
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Září 2021 

26. vydání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

aktivitách pořádaných v rámci projektu MAP v ORP Znojmo II. 

Ve školním roce 2021/2022 nás čeká ukončení realizace projektu MAP v ORP 

Znojmo II., konkrétně k 31.3.2022. Doufáme, že jste si v létě odpočinuli a jste 

připraveni vzdělávat a rozvíjet nejen děti a žáky, ale také sebe. Především 

prostřednictvím sdílení dobré praxe a vzájemné inspirace s ostatními pedagogy, 

které Vám zprostředkováváme na setkáních „metodických kabinetů“ a ostatních 

akcích.  

 

Na začátku září jsme pro Vás vyhlásili novou soutěž s názvem „Poklady 

Znojemska“, o které naleznete více informací na straně 5. 

 

Na dalších stránkách se dočtete zejména o aktivitách, které proběhly a které 

plánujeme. Především doufáme, že Vás zaujme akce s názvem „Komunitní veletrh 

pomůcek“. Na základě projeveného zájmu a s přihlédnutím na naše finanční 

možnosti zakoupíme pomůcky, které se budou na akci představovat.  

Více informací obdržíte brzy mailem spolu s pozvánkou. 

  

               Realizační tým  

           MAP v ORP Znojmo II 

 

 

PRACOVNÍ SKUPINY                                                             

Ve dnech 24. a 25. srpna 2021 proběhlo 11. setkání Pracovních skupin:  

✓ Čtenářská gramotnost 

✓ Matematická gramotnost 

✓ Rovné příležitosti 

✓ Rozvoj kompetencí dětí a žáků v poly- 

technickém vzdělávání, sociálních a  

občanských dovednostech 

✓ Financování 

Připomínáme základním školám, které tak ještě neučinily, 

že mají možnost vyzvednout si v naší kanceláři 5kg 

barevného filamentu do 3D tiskárny. 

Po domluvě možno vyzvednout během veletrhu (4.10.21). 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3 

 

USPOŘÁDALI JSME 

 

 

  

 

 

15.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 3 

Další pokračování „metody logopedické péče“ s paní Mgr. 

Pavlicovou, se uskutečnilo v úterý 15. června 15:00 – 

17:00, se zaměřením na diagnostiku vývoje řeči. 

 

17.6.2021 

METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN 

Ve spolupráci s paní lektorkou Helenou Stuchlíkovou 

proběhlo ve čtvrtek 17. června od 8:30 další setkání 

metodického kabinetu školních družin na téma 

„polytechnická výchova a praxe studentů pedagogické 

školy“. 

17.6.2021 

DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve čtvrtek 17. června od 14:00 se uskutečnila diskuze 

odborné veřejnosti k tématu domácí (individuální) 

vzdělávání s Mgr. Petrou Malíkovou (ředitelka PPP 

Znojmo). 

 

22.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 4 

Čtvrtá část „metodiky logopedické péče“ se zaměřila 

především na téma zrakové vnímání. Webinář proběhl pod 

vedením Mgr. Lucie Pavlicové v úterý 22. června 15:00 – 

17:00.  

 

23.6.2021 

REVIZE RVP ZV A ÚPRAVA ŠVP 

Ve středu 23. června od 10:00 do 12:00 jsme uspořádali 

webinář pro ředitele a koordinátory ŠVP, který vedla 

lektorka Mgr. Dana Forýtková. 

 

29.6.2021 

METODIKA LOGOPEDICKÉ PÉČE V BĚŽNÉ MŠ 5 

Závěrečný díl ze série webinářů na téma „metodika 

logopedické péče“, se uskutečnil v úterý 29. června 15:00 

– 17:00 a věnoval se především významu hrubé a jemné 

motoriky na správný vývoj řeči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš Sovík  

strávil letní 

prázdniny  

ve Znojmě 

s dětmi z 

Mateřské školy Dělnická a Gránická,  

                                                  kde   

                                           pokračoval   

                                             ve  svém   

                                             putování                                         

                                            za účelem   

                                             podpory  

                                            čtenářské 

                                         gramotnosti. 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4 

 

PŘIPRAVUJEME 
 

 

 

4.10.2021 

KOMUNITNÍ VELETRH POMŮCEK 

V pondělí 4. října mezi 14:00 a 16:00 mají 

zástupci zapojených MŠ a ZŠ příležitost navštívit 

„Komunitní veletrh pomůcek“, který se 

uskuteční v konferenčním sále Agrodomu ve 

Znojmě. Hlavním cílem akce je seznámení se 

s novými pomůckami, možnost vyzkoušet si je     

a  vzájemná inspirace mezi pedagogy                         

a odborníky z praxe. 

 

13.10.2021  

JAK BUDOVAT (NEJEN) RODIČOVSKOU AUTORITU 

Ve středu 13. října od 17:00 – 18:30 představí pan Zdeněk Okleštěk pedagogům a rodičům na online 

setkání téma „autorita“. 

 

3.11.2021  

KOMUNIKACE S RODIČI 

S paní lektorkou Ing. Renatou Skýpalovou, Ph.D. uspořádáme ve 

středu 3. listopadu od 9:30 setkání pro pedagogy na téma „komunikace s rodiči“. 

 

10.11.2021 

DESKOVÁ HRA „CESTA ŽIVOTEM“ 

Deskovou hru „Cesta životem“, která se zaměřuje především na téma finanční gramotnosti, a umožňuje 

s žáky originálním způsobem rozvinout diskuzi k volbě povolání, Vám přijede představit 10. listopadu 

autor hry pan Ing. Mgr. Petr Liška. 

 

15.11.2021 

POUŽITÍ ICT VE VÝUCE 

Na semináři s Mgr. Lukášem Javorkem, který proběhne v pondělí 15. listopadu,  se seznámíte s 

využitelnými bezplatnými aplikacemi a hlavně s didaktickými metodami, které jsou s 

technologiemi spjaté.  

 

 

 

 

DÁLE PLÁNUJEME:  

 

• Metodický kabinet polytechniky, školních družin, výchovných poradců, mateřských škol, učitelů 

matematiky, českého jazyka,  

• Workshop s Mgr. Hagarovou na téma „asistentství“ a další. 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5 

 

SOUTĚŽ 

 

ZAPOJTE SE DO SOUTĚŽE A VYHRAJTE ZAJÍMAVÉ CENY 

PRO JEDNOTLIVCE I ŠKOLY 
 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6 

 

SOVÍKŮV VTIP 

K ZAMYŠLENÍ 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Průměrný učitel vypráví.  

Dobrý učitel vysvětluje.  

Výborný učitel ukazuje.  

Nejlepší učitel inspiruje." 
(Charles Farrar Browne) 

Nejhorší kombinace chorob? 

ALZHEIMER A PRŮJEM 

Utíkáš a zapomeneš kam a proč! 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7 

 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

  HLAVNÍ MANAŽER: FINANČNÍ MANAŽER:      VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský Bc. Michaela Příkazská        Mgr. Monika Mandátová 

   tel.: 774 150 067 tel.: 774 150 282                 tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrocentra) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

